控股子公司、参股公

司减资暨关联交易的

公告(公告编号：

2024-022)

减资 子公司 63,409,155.27元 是 否

事项详情及对公司业务连续性、管理层稳定性及其他方面的影响

本次对控股子公司、参股公司注销, 对控股子公司减资，主要是基于公司经营战略发展需要，优

化资源配置，不会对公司整体业务的发展产生不利影响，不会损害公司及全体股东的利益，对公司业

务连续性、管理层稳定性及其他方面无重大不利影响。

（七） 承诺事项的履行情况

承诺主体
承诺开始

日期

承诺结

束日期
承诺来源 承诺类型 承诺具体内容 承诺履行情况

实 际 控 制

人 或 控 股

股东

2014 年 4

月 10日

- 挂牌 同业竞争

承诺

承诺不构成同业竞争 正在履行中

实 际 控 制

人 或 控 股

股东

2014 年 4

月 10日

- 挂牌 限售承诺 遵守股份转让限制 正在履行中

董监高 2014 年 4

月 10日

- 挂牌 限售承诺 遵守股份转让限制 正在履行中

超期未履行完毕的承诺事项详细情况合并财务报表的合并范围是否发生变化

无

（八） 被查封、扣押、冻结或者被抵押、质押的资产情况

单位：元

资产名称 资产类别
权利受限

类型
账面价值

占总资产的比

例%
发生原因

货币资金 货币资金 保证 518,975.03 0.11% 保函保证金

货币资金 货币资金 冻结 83.12 0.00% 账户久悬冻结

应收账款 应收账款 质押 9,344,334.49 2.01% 保函保证金质押

总计 - - 9,863,392.64 2.12% -

资产权利受限事项对公司的影响

以上事项对公司无重大影响。

（九） 应当披露的其他重大事项

协议转让情况

2024年 1月 31日青鸟软通股东、实际控制人与中国环球租赁有限公司（以下简称“环球租赁”）

签订《股份转让协议》：

罗晨鹂拟通过特定事项协议转让的方式将其直接持有的公司 5,504,485股股份转让给环球租赁；

新余市冠博企业管理咨询合伙企业（有限合伙）（原名称：青岛冠博经济咨询中心(有限合伙)）拟通过

特定事项协议转让的方式将其直接持有公司的 10,742,528 股股份转让给环球租赁；吉林省养老服务

产业基金合伙企业(有限合伙)拟通过特定事项协议转让的方式将其直接持有公司的 4,237,277股股份

转让给环球租赁。

截至本报告出具日，本交易尚未完成。

本次股份转让前后，交易双方直接持股情况如下：

股东名称
股份转让前 股份转让后

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

罗晨鹂 22,017,943 36.85 16,513,458 27.64

新余冠博 13,067,593 21.87 2,325,065 3.89

乐通基金 5,555,562 9.30

吉林养老 4,237,277 7.09

新动能基金 2,510,000 4.20

好美熙越 1,680,000 2.81

九水投资 240,415 0.40

其他股东 10,436,831 17.47 10,436,831 17.47

环球租赁   30,470,267 51.00

合  计 59,745,621 100.00 59,745,621 100.00

第四节 股份变动及股东情况

一、 普通股股本情况

（一） 普通股股本结构

单位：股

股份性质
期初

本期变动
期末

数量 比例% 数量 比例%

无限售

条件股

份

无限售股份总数 16,519,879 27.65% 26,712,284 43,232,163 72.36%

其中：控股股东、实际控

制人
0 0.00% 22,017,943 22,017,943 36.85%

   董事、监事、高管 51,101 0.09% -51,101 0 0.00%

   核心员工 0 0% 0 0 0.00%

有限售

条件股

份

有限售股份总数 43,225,742 72.35% -26,712,284 16,513,458 27.64%

其中：控股股东、实际控

制人
22,017,943 36.85% -5,504,485 16,513,458 27.64%

   董事、监事、高管 153,305 0.26% -153,305 0 0.00%

   核心员工 0 0% 0 0 0.00%

   总股本 59,745,621 - 0 59,745,621 -

   普通股股东人数 140

股本结构变动情况

□适用 √不适用

（二） 普通股前十名股东情况

单位：股

序

号
股东名称

期初持股

数

持股

变动

期末持股

数

期末持

股比

例%

期末持有

限售股份

数量

期末持有

无限售股

份数量

期末持有

的质押股

份数量

期末持

有的司

法冻结

股份数

量

1 罗晨鹂 22,017,943 0 22,017,943 36.85% 16,513,458 5,504,485 0 0

2 新余市冠博企

业管理咨询合

伙企业（有限合

伙）

13,067,593 0 13,067,593 21.87% 0 13,067,593 0 0

3 青岛普欣投资

咨询中心（有限

合伙）

7,986,901 0 7,986,901 13.37% 0 7,986,901 3,000,000 0

4 青岛乐通合创

股权投资有限

公司－山东省

乐通科产融新

5,555,562 0 5,555,562 9.30% 0 5,555,562 0 0

动能产业发展

基金中心（有限

合伙）

5 吉林省养老服

务产业基金合

伙企业（有限合

伙）

4,237,277 0 4,237,277 7.09% 0 4,237,277 0 0

6 北京华耀中纬

投资管理有限

公司－山东省

科创新动能创

业投资基金合

伙企业（有限合

伙）

2,510,000 0 2,510,000 4.20% 0 2,510,000 0 0

7 青岛好美熙越

投资合伙企业

（有限合伙）

1,680,000 0 1,680,000 2.81% 0 1,680,000 0 0

8 中泰证券股份

有限公司

747,142 0 747,142 1.25% 0 747,142 0 0

9 上海九水投资

管理合伙企业

（有限合伙）

240,415 0 240,415 0.40% 0 240,415 0 0

10 郝德明 204,406 0 204,406 0.34% 0 204,406 0 0

合计 58,247,239 - 58,247,239 97.48% 16,513,458 41,733,781 3,000,000  0

普通股前十名股东情况说明

√适用 □不适用

普通股前十名股东间相互关系说明：公司控股股东罗晨鹂女士报告期末，直接持有公司股份

22,017,943 股，占公司总股份 36.85%，同时持有新余市冠博企业管理咨询合伙企业（有限合伙）86.97%

合伙份额，持有青岛普欣投资咨询中心(有限合伙) 52.25%合伙份额。

二、 控股股东、实际控制人变化情况

报告期内控股股东、实际控制人未发生变化

三、 特别表决权安排情况

□适用 √不适用

第五节 董事、监事、高级管理人员及核心员工变动情况

一、 董事、监事、高级管理人员情况

（一） 基本情况

单位：股

姓名 职务
性

别

出生年

月

任职起止日期
期初持普通

股股数

数量

变动

期末持普通

股股数

期末普

通股持

股比

例%
起始日期 终止日期

张登国 董事长、

总经理

男 1973 年

11 月

2023 年 4

月 27 日

2026 年 4

月 26 日

0 0 0 0%

罗晨鹂 董事、副

总经理

女 1976 年

1 月

2023 年 4

月 27 日

2026 年 4

月 26 日

22,017,943 0 22,017,943 36.85%